CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 110 /2022

Autor: Ver. Igor Tavares

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante

preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao
restaurante “Pier Pizza e Cantina”, pela celebraçãode um ano do novo local do restaurante.

JUSTIFICATIVA

Classificado entre os melhores restaurantes de Pouso Alegre, o “Pier Pizza e Cantina” é

referência no seu jeito acolhedor, aconchegante de bem servir, proporcionando lazer,
entretenimento e fomento ao turismo gastronômico na nossa cidade. O ambiente casual
propõe aos clientes que se sintam em casa enquanto partilhammomentos agradáveis com
a família e amigos, e devido ao atendimento qualificado de seus funcionários e de seus

proprietários, os quais, com sua simpatia, contribuem ainda mais para o sucesso do
estabelecimento. E é assim, com essas sólidas bases de mercado, que o “Pier Pizza e

Cantina” se projeta mantendo um público satisfeito, e que proporciona a cidade não só

lazer e entretenimento,mas também empregabilidade. Pelo exposto, o Poder Legislativo
Municipal, presta esta justa, imperativa e singela homenagem, na certeza de que todo
triunfo provém de um grande trabalho em equipe.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2022.
Apraz-mecumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver: Igor Tavares, chancelada pelos demais Vereadores.

Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do

Poder Legislativo, renovadosprotestos de apreço e consideração.

5=
A

so
teO2“it“o
O

ASSINADOPORMIGUELSIMIAOPEREIRAJUNIOR:07969256660-03/05/202215:04:05:

   ever
PR

& " re
indo Dionísio

“Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501/3429-6502 | Site: www.empa.mg.gov.br